[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.12.2013г. № 1081
г. Верхотурье

О проведении мероприятий в городском округе Верхотурский,

посвященных 80-летию Свердловской области
В соответствии с пунктом 5 Указа Губернатора Свердловской области от 27.02.2013 года № 103-УГ «О праздновании 80-летия Свердловской области», на основании распоряжения Правительства Свердловской области от 24.07.2013 года № 1038-РП,  руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в городском округе Верхотурский в 2014 году празднование 80-летия Свердловской области
2.Утвердить план подготовки и проведения основных мероприятий празднования в городском округе Верхотурский 80-летия Свердловской области (прилагается).
3.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования в городском округе Верхотурский 80-летия Свердловской области (прилагается).
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации
городского округа Верхотурский                                             Н.Ю. Бердникова
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 06.12.2013г. № 1081
«О проведении мероприятии в
городском округе Верхотурский,
посвященных 80-летию
Свердловской области»

Состав
организационного комитета
по подготовке и проведению празднования в городском округе Верхотурский 80-летия Свердловской области
1. Фахрисламов Владислав Фидарисович – и.о. главы Администрации городского округа Верхотурский, председатель совета

2. Бердникова Наталья Юрьевна – зам. главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, заместитель председателя совета
Члены совета:

3. Гайнанова Надежда Александровна – начальник Управления культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский;
4. Устинова Нина Александровна – и.о. начальника Управления образования Администрации городского округа Верхотурский;
5. Новиченков Николай Николаевич – директор Государственного казенного учреждения культуры Свердловской области «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей-заповедник» (по согласованию);
6. Маркова Надежда Михайловна – председатель Совета ветеранов войны и труда Верхотурского района;
7. Ткачев Алексей Алексеевич – ведущий  специалист отдела физической культуры и спорта Администрации городского округа Верхотурский;
8. Тарамженина Ольга Алексеевна – начальник организационного отдела Администрации городского округа Верхотурский;
9. Королева Татьяна Александровна – начальник архивного отдела Администрации городского округа Верхотурский;
10. Матис Надежда Андреевна – начальник Управления социальной политики по Верхотурскому району (по согласованию);
11. Нарсеева Елена Николаевна - председатель комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 06.12.2013г. № 1081 «О проведении мероприятии в
городском округе Верхотурский,
посвященных 80-летию

Свердловской области»

План
подготовки и проведения основных мероприятий празднования
в городском округе Верхотурский 80-летия Свердловской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Торжественная регистрация молодоженов, новорожденных
	I квартал

 2014 года
	Администрация, Дума городского округа Верхотурский совместно с ЗАГСом

	2
	Организация экспозиций в музее-заповеднике, посвященных 80-летию Свердловской области
	I квартал

 2014 года
	Новиченков Н.Н. ВГИАМЗ

	3
	Организация выставок посвященных 80-летию Свердловской области в библиотеках города
	I квартал

 2014 года
	ЦБС

Рубан О.И.

	4
	Проведение классных часов в образовательных учреждениях, посвященных 80-летию Свердловской области
	I квартал

 2014 года
	Устинова Н.А.

	5
	Тематические праздничные программы в учреждениях культуры, посвященных 80-летию Свердловской области
	I квартал

 2014 года
	УКТ и МП

Гайнанова Н.А.

	6
	Конкурс рисунков «Моя малая родина»
	I квартал

 2014 года
	Рублева Н.В.

	7
	Конкурс фотографий «Мой любимый край»
	I квартал

 2014 года
	Гайнанова Н.А.

	8
	Спортивные мероприятия,  посвященные 80-летию Свердловской области
	I квартал

 2014 года
	Ткачев А.А.

	9
	Дни открытых дверей в исполнительных органах государственной власти
	I квартал

 2014 года
	Пенсионный фонд

УСП

ЦЗН

	10
	Театрализованное  представление «Старый соболь на гербе» на площади Верхотурского кремля, посвященное 80-летию Свердловской области и государственным символам Свердловской области
	  III квартал

 2014 года
	Новиченков Н.Н. ВГИАМЗ

	11
	Выпуск тематической  страницы в газете, на сайте городского округа Верхотурский
	 I квартал

 2014 года
	Организационный отдел

	12
	Выставка архивных документов
	 I квартал

 2014 года
	Королева Т.А.

	13
	Торжественное вручение паспортов в День народного Единства, в День независимости России, в День молодежи
	В течении года
	Организационный отдел Думы

	14
	«Нас объединяет творчество»-дни культуры в городском округе Верхотурский (совместный проект ВГИАМЗ и Управления культуры, туризма и молодежной политики)
	Март

2014 года
	МБУК «ДЦ»

	15
	«Снится мне деревня» - выставочный проект: коллекция черно-белых фотографий деревень Верхотурского района
	Апрель

 2014 года
	Выставочные залы ВГИАМЗ

	16
	«Почетные гости Верхотурья» - передвижная  выставка фотографий
	Январь-февраль 2014 года

Март

2014 года
	Лобвинский краеведческий музей

Краснотурьинский краеведческий музей

	17
	«Эпоха Ельцина» - фотовыставка
	Апрель

2014 года
	МБУК «ДЦ»

	18
	«Верхотурье – Духовный центр Урала» - передвижная выставка фотографий отражающая реализацию программы формирования туристко-рекреационной зоны «Духовный центр Урала»
	Март

2014 года

Апрель

2014 года

Июнь

2014 года
	ГБОУ СО «Верхотурская гимназия»

ГБОУ СО

«СОШ №2»

МБУ  «Актай»

	19
	«Духовная столица Урала» - научно-практическая конференция
	Сентябрь-октябрь

2014 года
	Выставочные залы ВГИАМЗ

	20
	«В глубине России есть земля такая» -историко-краеведческая программа
	Январь

2014 года
	ЦБС

Рубан О.И.

	21
	«Храним любовь к отечественной земле» - краеведческие чтения
	Сентябрь

2014 года
	ЦБС

Рубан О.И.

	22
	«Я живу на Урале» - творческий вечер с краеведами города
	Июнь

2014 года
	МБУК «ДЦ»

	23
	Единый классный час, посвященный истории Среднего Урала, традициям края, людям труда и спорта.
	23.12.2013 года
	Устинова Н.А.

Классные руководители.